
 

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«24 »11.2021 

                                                                                                                                            №4343-п 

О переоформлении лицензии  

на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить с 24 ноября 2021 года лицензию на осуществление 

фармацевтической деятельности юридическому лицу  согласно приложению 

к приказу. 

2.  Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

Председатель  Комитета  

по   здравоохранению                                                               Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

 

 
Приложение   к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от « 24»  11.2021      №4343-п_            _  

                                            

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

переоформлены лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 
 

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Малахит» (сокращенное 

наименование – ООО «Малахит»), адрес места нахождения юридического лица: 440017,  

Саратовская область, г. Саратов, ул. Шелковичная, д.29/35, комната 5, ИНН - 6319710260,  

ОГРН -  1086319016838. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-22-02-002206  

от 31.01.2020, предоставленная  Министерством здравоохранения Кировской области, 

действующая бессрочно,  переоформлена в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

 

192238, г. Санкт-Петербург, Пражская улица, д. 20, литера А, пом.12-Н, часть пом.№1, 

помещение №4 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
610007, Кировская область, г. Киров, ул. Ленина, д. 191, пом. 1012, этаж 1 (ком. 6а,  

часть ком. 6) (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
156016, Костромская область, г. Кострома, ул Профсоюзная, д. 16 (часть комнаты №2) 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
429140, Чувашская Республика, Комсомольский район, сельское поселение 

Комсомольское, с. Комсомольское, улица Канашская, дом 37/1 (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых 

лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  



 3

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
432026, Ульяновская область, г. Ульяновск, Московское шоссе, д. 47 Б (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
432008, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Автозаводская, д. 56 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
428022, Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Мира, дом 26, помещение 6 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
346630, Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск, ул. Ленина,  

дом № 116 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
445241, Самарская область, г. Октябрьск, ул. Мира, д. 167, 1 этаж, к. № 1, 2, 4-8, 10 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
443072, Самарская область, г. Самара, Волжское шоссе, д. 101, 1 подземный этаж,  

к. № 16-21 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  



 4

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
442960, Пензенская область, г. Заречный, пр-т 30-летия Победы, д. 22 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
442710, Пензенская область, Иссинский район, р.п. Исса, ул. Калинина, д. 11 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
442246, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Чернышевского, д. 10 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
656002, Алтайский край, г. Барнаул, пр-кт Ленина, д. 102 / ул. Пионеров, д. 19 (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
0, Ростовская область, Пролетарский район, г. Пролетарск, ул. Пионерская, дом № 118-б 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
462030, Оренбургская область, Октябрьский район, с. Октябрьское, ул. Ленина, д. 3 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  



 5

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 


